МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2012.                                                                                                                            № 54

с. Уртам Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Выдача разрешений на строительство реконструкцию»

Рассмотрев протест прокурора Кожевниковского района от 25.06.2012 № 16/1-2012 и руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса РФ» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наименование постановления «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию» изменить на «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»

2. В разделе III  пункта 3  в перечне документов прилагаемых к заявлению о получении разрешения на строительство исключить «капитальный ремонт».

2.1.Действие разрешения на строительство прекращается на основании решения Администрации Уртамского сельского поселения в случае:

- принудительного прекращения права собственности и иных прав на земельные        участки, в том числе изъятия земельных участков для государственных или муниципальных нужд;

-  отказа от права собственности и иных прав на земельные участки;

- расторжения договора аренды и иных договоров, на основании которых у граждан и юридических лиц возникли права на земельные участки.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Уртамского

сельского поселения                                                                                   А.М.Кузнецов

Исполнитель

Усманов В.Р.

51-351